
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá kvalitou edukace klientů, kteří byli zařazeni do programu domácí 

parenterální výživy. Práce je rozdělená na teoretickou a empirickou část. V teoretické části je popsána 

indikace, kontraindikace a historie domácí parenterální výživy, její rozdělení podle typů a nejčastěji 

používané cévní vstupy. Dále je popsána charakteristika edukace v ošetřovatelství, v edukačním 

procesu, její cíle, vyhodnocení, způsob vytvoření dokumentace pro realizaci všech fází edukačního 

procesu. 

V empirické části je popsána metodika průzkumného šetření. Bylo provedeno kvantitativní 

metodou pomocí distribuce nestandardizovaných dotazníků klientům, kteří již byli edukováni, či 

edukováni byli během dotazníkového šetření. 

Účelem této práce je získání poznatků, jak klienti vnímají způsob edukace prováděné na našem 

pracovišti, jaké informace považují za nedostatečné, chybějící či nesrozumitelné a jaké informace či 

edukační materiály by ještě uvítali. 

Na základě takto získaných informací bude vytvořena ucelená informační brožura, která bude 

sloužit klientům jako ucelený a srozumitelný celek o domácí parenterální výživě. 

Výsledkem bude vytvoření kvalitního edukačního protokolu, který bude odpovídat osobním 

požadavkům klienta a všem fázím edukačního procesu chybějícím na našem pracovišti. 

 


